Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpimjae@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 005/2024 - CPIBETS

Brasília, 19 de novembro de 2024.

A Sua Senhoria a Senhor
FERNANDO OLIVEIRA LIMA
Empresário

Assunto: Convocação para depoimento perante a CPI das Bets

Prezado Senhor,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo

Requerimento do Senado Federal nº 680/2024, destinada a “investigar, no prazo de 130
(cento e trinta) dias, a crescente influência dos jogos virtuais de apostas online no
orçamento das famílias brasileiras, além da possível associação com organizações
criminosas envolvidas em práticas de lavagem de dinheiro, bem como o uso de
influenciadores digitais na promoção e divulgação dessas atividades”, convoco Vossa
Senhoria para comparecer pessoalmente, a fim de prestar depoimento perante este
colegiado, no dia 26 de novembro de 2024, às 11h, no Plenário nº 2, da Ala Senador
Nilo Coelho, situada no Anexo II do Senado Federal.

 Esclareço que a presente convocação é feita nos termos da aprovação do
Requerimento nº 171/2024 – CPIBETS, aprovado na 2ª Reunião da CPI, realizada em
19/11/2024. Será facultado ao depoente o direito ao silêncio, nas questões que poderão
incriminá-lo, sendo-lhe facultado fazer-se assistir por advogado(a), na forma do art. 5º,
LXIII, da Constituição Federal.

Atenciosamente,

Senador DR. HIRAN
Presidente da CPIBETS

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74E6ADE300660724.

00100.204984/2024-53

mailto:cpimjae@senado.leg.br